
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    23/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing. Sara NEGRELLO all’Albo A dell’Ordine Professionale 

degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

-L’Ing. Sara NEGRELLO, - OMISSIS - , ha presentato istanza di iscrizione all’Albo A 

dell’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, con richiesta acquisita al 

prot. n. 933 del 09/09/2022; 

 

- L’ing. Sara NEGRELLO è in possesso del Laurea in Ingegneria Civile conseguita  presso 

l'Università di Ferrara in data 11/02/2020 ed ha sostenuto con esito positivo l’esame di 

abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere a Bologna nella  II° sessione dell’ anno 

2021; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

 

ACCERTATO 

- che è stato effettuato il versamento della somma di Euro 168,00 per tassa Concessione 

Governativa sul c/c postale n.8003 a favore della Agenzia delle Entrate Tasse Concessioni 

Governative, nonché della somma di Euro 170,00 per tassa annuale prima iscrizione), sul c/c 

presso la Tesoreria di Banca Intesa San Paolo, Agenzia di Rovigo, a favore dell'Ordine degli 

Ingegneri di Rovigo ; 

 

DATO ATTO 

-  che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dell’art. 13 del D. Lgs. n. 

96/2003 è stato espresso il consenso, per il trattamento dei dati ed in particolare di quelli c.d. 

“sensibili”, nonché per le comunicazioni e la diffusione degli stessi nei termini e per le finalità 

suindicate; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  che, ai sensi degli artt. 2 e 45 del D.P.R. 328/2001 il suddetto professionista ha optato per il 

settore a (Civile e Ambientale); 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Sara NEGRELLO all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, nella Sezione A; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Sara NEGRELLO, - OMISSIS -, all’Albo  A degli Ingegneri della Provincia di 

Rovigo con il n. 1500; 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato e di compiere 

gli  adempimenti previsti. 
 

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    24/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing. Riccardo CHINAGLIA all’Albo A dell’Ordine Professionale 

degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

-L’Ing. Riccardo CHINAGLIA, - OMISSIS -  ha presentato istanza di iscrizione all’Albo A 

dell’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, con richiesta acquisita al 

prot. n. 1070 del 17/10/2022; 

 

- L’ing. Riccardo CHINAGLIA è in possesso del Laurea in Ingegneria Meccanica conseguita  

presso l'Università di Padova in data 22/03/2022 ed ha sostenuto con esito positivo l’esame di 

abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere a Padova  nella  I° sessione dell’ anno 

2022; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

 

ACCERTATO 

- che è stato effettuato il versamento della somma di Euro 168,00 per tassa Concessione 

Governativa sul c/c postale n.8003 a favore della Agenzia delle Entrate Tasse Concessioni 

Governative, nonché della somma di Euro 170,00 per tassa annuale prima iscrizione), sul c/c 

presso la Tesoreria di Banca Intesa San Paolo, Agenzia di Rovigo, a favore dell'Ordine degli 

Ingegneri di Rovigo ; 

 

DATO ATTO 

-  che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dell’art. 13 del D. Lgs. n. 

96/2003 è stato espresso il consenso, per il trattamento dei dati ed in particolare di quelli c.d. 

“sensibili”, nonché per le comunicazioni e la diffusione degli stessi nei termini e per le finalità 

suindicate; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  che, ai sensi degli artt. 2 e 45 del D.P.R. 328/2001 il suddetto professionista ha optato per il 

settore b (Industriale); 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Riccardo CHINAGLIA all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, nella Sezione A; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Riccardo CHINAGLIA – OMISSIS - all’Albo  A degli Ingegneri della Provincia 

di Rovigo con il n. 1501; 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato e di compiere 

gli  adempimenti previsti. 
 

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    25/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Cancellazione dell’Ing. Lorenzo GARBELLINI dall’Albo A dell’Ordine 

Professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

- L’Ing. Lorenzo GARBELLINI, - OMISSIS - , iscritto presso l’Ordine professionale degli 

Ingegneri della Provincia di Rovigo, Albo A con il n. 687 dal 22/03/1996, ha presentato istanza 

di cancellazione, acquisita al prot. n. 1029  del 07/10/2022; 

 

 

DATO ATTO  

che l’Ing. Lorenzo GARBELLINI,  risulta i regola con i versamenti della tassa di iscrizione 

all’Ordine a tutto il 2022; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

 

VISTO  

che non sussistono elementi ostativi alla cancellazione dell’Ing. Lorenzo GARBELLINI all’Albo 

tenuto presso l’Ordine degli ingegneri della Provincia di Rovigo;  

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) di cancellare dalla data odierna L’Ing. Lorenzo GARBELLINI, - OMISSIS - , iscritto presso 

l’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, Albo A con il n. 687 dal 

22/03/1996, dall’Albo tenuto presso questo Ordine. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto  all’interessato e di compiere 

gli adempimenti previsti. 

 

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    25/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Cancellazione dell’Ing. Lorenzo GARBELLINI dall’Albo A dell’Ordine 

Professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

- L’Ing. Lorenzo GARBELLINI, - OMISSIS - , iscritto presso l’Ordine professionale degli 

Ingegneri della Provincia di Rovigo, Albo A con il n. 687 dal 22/03/1996, ha presentato istanza 

di cancellazione, acquisita al prot. n. 1029  del 07/10/2022; 

 

 

DATO ATTO  

che l’Ing. Lorenzo GARBELLINI,  risulta i regola con i versamenti della tassa di iscrizione 

all’Ordine a tutto il 2022; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

 

 

VISTO  

che non sussistono elementi ostativi alla cancellazione dell’Ing. Lorenzo GARBELLINI all’Albo 

tenuto presso l’Ordine degli ingegneri della Provincia di Rovigo;  

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) di cancellare dalla data odierna L’Ing. Lorenzo GARBELLINI, - OMISSIS - , iscritto presso 

l’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, Albo A con il n. 687 dal 

22/03/1996, dall’Albo tenuto presso questo Ordine. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto  all’interessato e di compiere 

gli adempimenti previsti. 

 

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    26/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione nelle liste del Ministero per la Prevenzione Incendi Decreto 05 

Agosto 2011 Ing. Marcello QUAGLIA 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE: 

 

- L’Ing. Marcello QUAGLIA, - OMISSIS -  iscritto all’Ordine professionale degli ingegneri di 

Rovigo con il n. 1524 a far data dal 21/10/2021, ha presentato istanza di iscrizione negli elenchi 

del Ministero dell’Interno dei professionisti abilitati al rilascio di certificazioni antincendio, ai 

sensi del Decreto 05 Agosto 2011 (ex Legge 818/84),  in data 07/09/2022; 

 

-Il suddetto professionista ha regolarmente frequentato e superato il corso base di 

specializzazione in Prevenzione Incendi tenutosi presso L’Ordine degli Ingegneri di Rovigo  per 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

un numero di ore pari a 120 ai sensi del D.M. 05/08/2011, Corso autorizzato dal Ministero 

dell’Interno autorizzato dal Ministero dell'Interno con prot. n. 1524 del 21/10/2021; 

 

- L’Ing. Marcello QUAGLIA è iscritto all’Ordine professionale degli ingegneri di Rovigo con il n. 

1482 a far data dal 05/10/2021; 

 

ACCERTATO  

quindi che il suddetto professionista è in possesso dei requisiti di legge per l’inclusione negli Elenchi 

del Ministero dell’Interno dei professionisti abilitati al rilascio di certificazioni antincendio, ai sensi 

della Ex Legge 818/84 ; 

 

CONSIDERATO  

che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Marcello QUAGLIA negli Elenchi del Ministero 

dell’Interno dei professionisti abilitati al rilascio di certificazioni antincendio, ai sensi della ex Legge 

818/84, comma 3 comma 2 ab ;  

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Marcello QUAGLIA,  - OMISSIS - , iscritto all’Ordine professionale degli 

ingegneri di Rovigo con il n. 1524 a far data dal 21/10/2021, negli elenchi del Ministero 

dell’Interno dei professionisti abilitati al rilascio di certificazioni antincendio, ai sensi della ex 

Legge 818/84 modificata con il Decreto 5 Agosto 2011, art. 3 comma 2 ab. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato. 

 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 
 

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    27/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Richiesta rateizzazione quote associative pregresse – OMISSIS - 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 Che L’Ing. – OMISSIS -  è risultato moroso dal pagamento delle quote associative per gli anni 

2016-2017-2018-2019-2020 e che lo stesso è stato segnalato al Consiglio di Disciplina per 

morosità; 

 

DATO ATTO  

Che il Consiglio di disciplina ha convocato l’Ing. - OMISSIS - per sapere le cause del mancato 

pagamento delle quote di iscrizione all’Ordine; 

 

VISTO  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

Che lo stesso ha proposto al Collegio di disciplina n. 5 di poter rateizzare l’importo complessivo di 

€ 1.027,00 in quattro rate a partire da settembre 2022; 

 

VISTA 

la comunicazione pervenuta all’Ordine che ha fatto tramite per la richiesta di rateizzazione; 

 

 CONSIDERATO  

che l’Ing. – OMISSIS - ha già provveduto ad effettuare 2 versamenti in settembre e Ottobre; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

 

- Di approvare la proposta dell’Ing. – OMISSIS - di rateizzazione del pagamento delle quote di 

iscrizione arretrate,  in quattro rate a partire da settembre 2022, fino a dicembre 2022; 

 

-   di incaricare l’ufficio di segreteria di informare l’iscritto e il collegio di disciplina n. 5 della 

decisione del Consiglio; 

  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    28/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Attribuzione CFP apprendimento formale all’Ing. – OMISSIS - per Esami 

Universitari  

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE: 

 

Con richiesta acquisita sul portale della Fondazione CNI in data 13/09/2022, l'ing.  – OMISSIS - ,  

chiede l'attribuzione di CFP per l'anno 2022 per apprendimento formale, in quanto ha superato un 

esame universitario dal Titolo “Deep Learning” presso l'Università  di Ferrara in data 11/01/2022; 

 

VISTA 

L’istanza con autodichiarazione di aver superato l’esame Universitario presso l’Università di Ferrara 

in cui l’Ing. – OMISSIS -  chiede l’attribuzione dei Crediti formativi, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 6 

punto 1  delle Linee di indirizzo per l’aggiornamento della competenza professionale -  Testo Unico  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

2018 - entrato in vigore in data 01/01/2018,  trattandosi di apprendimento formale espressamente 

previsto;  

 

VISTO  

che sussistono le condizioni per l’attribuzione di n. 6 CFP per l'anno 2022 all'ing. Marco – 

OMISSIS - iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rovigo con il n. 1489,  

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

 

DELIBERA  

1) Di attribuire, per le motivazioni suesposte, all'Ing. – OMISSIS -   n. 16 CFP per l'anno 2023 

in quanto ha superato esame Universitario in data 11/01/2022. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto al CNI. 
 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    29/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Esonero dall’obbligo della formazione continua dell’Ing. – OMISSIS - per 

paternità 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

- Ai sensi dell’art. 3 del DPR 07.08.2012 n.137 è stato adottato dal CNI il Regolamento per 

l’aggiornamento della competenza professionale e pubblicato sul B.U. del Ministero della 

Giustizia n.13 del 15.07.2013 ;  

 

- L’Ing.  – OMISSIS - , ha presentato tramite CNI istanza di esonero dall’obbligo di 

aggiornamento professionale ai sensi del citato DPR 07.08.2012 n.137, causa paternità in data 

10/10/2022; 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

- Il Regolamento per l’aggiornamento della competenza professionale adottato dal CNI, all’art.11, 

prevede l’esonero dall’obbligo in caso di maternità nel numero di 2.5 CFP/mese e per un 

periodo massimo di 12 mesi ; 

 

VISTO l’art.3 del  DPR 07.08.2012 n.137 ; 

 

VISTO l’art.11 del Regolamento per l’aggiornamento della competenza professionale e 

pubblicato sul B.U. del Ministero della Giustizia n.13 del 15.07.2013; 

 

VISTA la documentazione agli atti ; 

 

CONSIDERATO che sussistono le condizioni per l’esonero dell’Ing. – OMISSIS - 

dall’aggiornamento obbligatorio per l’anno 2022 di 12 mesi, ai sensi del DPR 137/2012 ;  

 

DATO ATTO che il Consiglio ritiene di riconoscere l’esonero per n. 30 CFP, a partire da  

01/01/2022 in corso per 12 mesi; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di esonerare l’Ing. – OMISSIS - , dall’obbligo di aggiornamento professionale ai sensi del 

citato DPR 07.08.2012 n.137, causa maternità, per n. 30 CFP a partire dal 01/01/2022. 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato. 

 

3) Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    30/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Eventi formativi 

 

L’anno duemilaventidue, addì 24 del mese di Ottobre alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario PRESENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Giuseppe GASPARETTO STORI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere ASSENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere PRESENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO assistita dal Consigliere Ing. Lorenza 

GUASTI che verbalizza,  ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 che è in vigore il Regolamento per l'aggiornamento della competenza professionale degli 

Ingegneri, adottato dal CNI, che prevede la formazione continua obbligatoria in attuazione 

dell’art.7 del DPR 07 agosto 2012 n.137 e successive linee guida; 

 

DATO ATTO  

che si rende necessario curare il continuo e costante aggiornamento della competenza 

professionale degli Ingegneri, al fine di garantire qualità ed efficienza della prestazione 

professionale resa al proprio cliente ; 

 

VISTO  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

che  sono stati proposti degli eventi utili alla formazione continua degli Iscritti e che possono 

interessare le diverse tipologie di Ingegneri; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

CONSIDERATO  

la Presidente propone al  Consiglio i seguenti eventi formativi: 
 

1. Ciclo di incontri  
  

1° incontro - lunedì 14 novembre (ore 14:30 - 18:30)   
FONDAZIONI SUPERFICIALI – CAPACITA’ PORTANTE E CEDIMENTI IN 
CONDIZIONI STATICHE E IN CONDIZIONI SISMICHE   
  
2° incontro - lunedì 21 novembre (ore 14:30 - 18:30)   
LA RELAZIONE SISMICA E APPLICAZIONI DI RISPOSTA SISMICA LOCALE 
(ANALISI MONODIMENSIONALE 1D) – NUOVA VERSIONE   
  
3° incontro - lunedì 28 novembre (ore 14:30 - 18:30)   
PARATIE (PALANCOLE IN ACCIAIO, DIAFRAMMI IN C.A., PALI SECANTI) – 
VERIFICHE E CALCOLI GEOTECNICI (CONDIZIONI STATICHE E SISMICHE)   
  
4° incontro – martedì 06 dicembre 2022 (ore 14:30 - 18:30)   
RECENTI SVILUPPI NEL DIMENSIONAMENTO GEOTECNICO DI FONDAZIONI 
SUPERFICIALI E PROFONDE IN BASE AI RISULTATI DI PROVE 
PENETROMETRICHE STATICHE CPT   
  
5° incontro - lunedì 12 dicembre (ore 14:30 - 18:30)   
INTRODUZIONE ALLE FONDAZIONI MISTE (PLATEE SU PALI)   
  

  

2. SICCITA’ E CRISI IDRICA: UNO SGUARDO AL FUTURO  
  

3. VERDE, CITTA’ E AMBIENTE  
 

 

VISTA 

la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

di approvare i seguenti eventi formativi: 

 

2. Ciclo di incontri  
  

1° incontro - lunedì 14 novembre (ore 14:30 - 18:30)   
FONDAZIONI SUPERFICIALI – CAPACITA’ PORTANTE E CEDIMENTI IN 
CONDIZIONI STATICHE E IN CONDIZIONI SISMICHE   
  



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

3/2 

 

2° incontro - lunedì 21 novembre (ore 14:30 - 18:30)   
LA RELAZIONE SISMICA E APPLICAZIONI DI RISPOSTA SISMICA LOCALE 
(ANALISI MONODIMENSIONALE 1D) – NUOVA VERSIONE   
  
3° incontro - lunedì 28 novembre (ore 14:30 - 18:30)   
PARATIE (PALANCOLE IN ACCIAIO, DIAFRAMMI IN C.A., PALI SECANTI) – 
VERIFICHE E CALCOLI GEOTECNICI (CONDIZIONI STATICHE E SISMICHE)   
  
4° incontro – martedì 06 dicembre 2022 (ore 14:30 - 18:30)   
RECENTI SVILUPPI NEL DIMENSIONAMENTO GEOTECNICO DI FONDAZIONI 
SUPERFICIALI E PROFONDE IN BASE AI RISULTATI DI PROVE 
PENETROMETRICHE STATICHE CPT   
  
5° incontro - lunedì 12 dicembre (ore 14:30 - 18:30)   
INTRODUZIONE ALLE FONDAZIONI MISTE (PLATEE SU PALI)   
  

  

3. SICCITA’ E CRISI IDRICA: UNO SGUARDO AL FUTURO  
  

4. VERDE, CITTA’ E AMBIENTE  
 

 

 

-  di registrare gli eventi formativi sul sito della formazione CNI per chiedere l’accreditamento    
   CFP professionali; 

 

- di incaricare l’ufficio di segreteria ad informare gli iscritti pubblicando gli eventi formativi 

   proposti dal Consiglio, sul sito dell’Ordine; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ordine.  

 

 

Il Consigliere verbalizzante 

Ing. Lorenza GUASTI 

 LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 


